
Arango Toro Diego diego.arangot@udea.edu.co Arboleda Afanador David Alonso david.arboleda@udea.edu.co
Arenas Sanin Maria Clara mclara.arenas@udea.edu.co Betancur Bustamante Carlos Eduardo carlos.betancur@udea.edu.co

Cardona Marín Bernardo Alfonso bernardo.cardona@udea.edu.co Bolívar Noreña Ana María ana.bolivar@udea.edu.co
Castaño Ramírez Simón simon.castano@udea.edu.co Bravo Henao Esteban Emilio esteban.bravo@udea.edu.co

Espinosa Velásquez Hugo Enrique  hugo.espinosa@udea.edu.co Cortes Pulgarin María Teresa maria.cortes@udea.edu.co
Fischler Paul Henri  paul.fischler@udea.edu.co Isaza Castaño María Elizabeth maria.isaza1@udea.edu.co

Gómez Betancur Jorge Hernán jorge.gomezb@udea.edu.co López Ortíz Jorge Alberto  alberto.lopez@udea.edu.co
Gómez Suárez Claudia Ines claudiai.gomez@udea.edu.co Molina Betancur Jorge Iván jivan.molina@udea.edu.co

Gómez Zúñiga Roberto Carlos roberto.gomez@udea.edu.co Mora Ángel Fernando fernando.mora@udea.edu.co
Gonzalez Jaramillo Clara María claram.gonzalez@udea.edu.co Ochoa Escobar Juan Sebastian juan.ochoa5@udea.edu.co

Hasler Pérez Johann johann.hasler@udea.edu.co Posada Estrada Germán Albeiro german.posada@udea.edu.co
Orduz Espinal Ana María ana.orduz@udea.edu.co Restrepo Correa Carlos Andres carlos.restrepoc@udea.edu.co

Padilla Ruiz Joel joel.padilla@udea.edu.co Rodríguez Aragonés Milton  milton.rodriguez@udea.edu.co
Rusev ILko Semov ilko.rusev@udea.edu.co Sánchez Cuervo Sandra Eugenia seugenia.sanchez@udea.edu.co

Restrepo Restrepo Silvia silvia.restrepor@udea.edu.co Suaza Colorado Myriam de Jesús miryam.suaza@udea.edu.co
Santamaría Delgado Carolina carolina.santamariad@udea.edu.co Toro Tobón Carlos Ignacio ignacio.toro@udea.edu.co

Tobón Restrepo Alejandro alejandro.tobon@udea.edu.co Toro Echeverri Juan Camilo camilo.toro@udea.edu.co
Trujillo Escobar Ana María ana.trujillo@udea.edu.co Valencia Hernández Esneider  esneider.valencia@udea.edu.co

Caicedo Céron Diego Fernando diego.caicedo@udea.edu.co Ochoa Cespedes Jhonnier jhonnier.ochoa@udea.edu.co
Céspedes Culman Gerson gerson.cespedes@udea.edu.co Rendón Tangarife Gonzalo Alberto gonzalo.rendon@udea.edu.co

Del Rosal Pereira Ofelia Maria Liliana ofelia.delrosal@udea.edu.co Restrepo Guzmán Jairo Alexander jalexander.restrepo@udea.edu.co
Londoño Múnera Karen Lizeth karen.lodono@udea.edu.co Robledo Villada Samael Dilean samael.robledo@udea.edu.co

Montoya Palacio Nelson Enrique enrique.montoya@udea.edu.co Saldarriaga Morales Yenny yenny.saldarriagam@udea.edu.co
Moreno Cardona Luis Carlos lcarlos.moreno@udea.edu.co Santander Ospina Andres andres.santander@udea.edu.co

Muñoz Fonnegra Francisco Andrés fandres.munoz@udea.edu.co Zapata Gómez Víctor Hugo victorh.zapata@udea.edu.co
Noreña Cardona Juan Pablo jpablo.norena@udea.edu.co

Abondano Florez Ivonne Michele ivonne.abondano@udea.edu.co Medina Balbín Cenide Yaneth cenide.medina@udea.edu.co
Alvarez García Amparo Aleida amparo.alvarez@udea.edu.co Medina Londoño Carlos Antonio antonio.medina@udea.edu.co 

Alzate Maya Julián David juliand.alzate@udea.edu.co Mejía Mejía Daniel daniel.mejiam2@udea.edu.co
Arango Álvarez Jorge Orlando jorge.arango@udea.edu.co Mira Palacio Julio David julio.mira@udea.edu.co

Arango Díaz Santiago santiago.arangod@udea.edu.co Múnera Llano Hálmar halmar.munera@udea.edu.co
Arboleda Echeverri Fabio Hernán fabio.arboleda@udea.edu.co Olejua Mancipe Luis Enrique luis.olejua@udea.edu.co

Arias Gómez Danny Nelson danny.arias@udea.edu.co Oquendo Puerta Jhon Jairo  jairo.oquendo@udea.edu.co
Aristizábal Echeverri Juan Diego jdiego.aristizabal@udea.edu.co Osorio Lopera Elizabeth elizabeth.osoriol@udea.edu.co

Aristizábal Vanegas Manuel Román roman.aristizabal@udea.edu.co Pardo Estrada Juan Fernando fernando.pardo@udea.edu.co
Berrio Cano Lezlye Wander lezlye.berrio@udea.edu.co Posada Estrada William Humberto whumberto.posada@udea.edu.co 

Betancur Mejía José Luis josel.betancur@udea.edu.co Prioló Espitia Luis Fernando luis.priolo@udea.edu.co
Brijaldo Acosta Julián Guillermo j.brijaldo@udea.edu.co Pulido Baptista Sergio Javier sergio.pulido1@udea.edu.co
Buelvas Marchena Jaime Alberto jaime.buelvas@udea.edu.co Quintero Quintero Marina marina.quintero@udea.edu.co

Cano Vallejo Sebastian sebastian.canov@udea.edu.co Quintero Rodríguez Jairo Mauricio jairo.quintero@udea.edu.co
Castro Alzate Víctor Hugo victor.castro@udea.edu.co Ramirez Diaz Natalia natalia.ramirezd@udea.edu.co

Ceballos Henao Leandro leandro.ceballos@udea.edu.co Ramirez Espinosa Cristian Fabian cfabian.ramirez@udea.edu.co
Córdoba Cañon José Mario jmario.cordoba@udea.edu.co Ramirez Espinosa Juan Sebatian juans.ramirez@udea.edu.co
Cuenca Montoya Luz María luz.cuenca@udea.edu.co Rendón Marín Héctor Vidal hector.rendon@udea.edu.co 

Cuenca Montoya Silvia Ruth silvia.cuenca@udea.edu.co Restrepo Espinosa Carlos Andrés candres.restrepo@udea.edu.co
Díez Palacio Maria Isabel maria.diez@udea.edu.co Restrepo Pelaez Alexander alexander.restrepo@udea.edu.co

Echeverri Pineda Héctor Hernán hector.echeverri@udea.edu.co Restrepo Restrepo Gustavo de Jesús gdejesus.restrepo@udea.edu.co
Eraso Garnica Darío Fernando dario.eraso@udea.edu.co Ríos Gómez Mabel Lorena mabel.rios@udea.edu.co

Gallego Valencia Germán Arturo german.gallego@udea.edu.co Rodríguez Álvarez Luis Carlos lcarlos.rodriguez@udea.edu.co
García Estrada Ana María ana.garciae@udea.edu.co Rodríguez Vargas Carlos Augusto carlos.rodriguez7@udea.edu.co

García Valencia Jairo Alberto jalberto.garcia@udea.edu.co Rojas Vargas Jhon Fredy jfredy.rojas@udea.edu.co
Giraldo Lopera Juan Fernando juan.giraldol@udea.edu.co Roman Castro Norbey norbey.roman@udea.edu.co

Giraldo Madrid Gerardo Antonio gerardoa.giraldo@udea.edu.co Romero Meza Luz Angélica luz.romero@udea.edu.co
Gómez Bedoya Jeysson Leandro leandro.gomez1@udea.edu.co Rúa Benjumea Lina Paola lpaola.rua@udea.edu.co

Gómez de Moreno Teresita teresa.gomez@udea.edu.co Sierra Ramírez Rafael Alexander  rafael.sierra@udea.edu.co
González Buitrago Sergio sergio.gonzalezb@udea.edu.co Sierra Rendón Luz Stella stella.sierra@udea.edu.co

Gonzalez Puerta Juan Esteban juan.gonzalez11@udea.edu.co Suarez Olga o.suarez@udea.edu.co
Guerra Zapata Deivy Xavier deivy.guerra@udea.edu.co Tamayo Buitrago Leonardo leonardo.tamayo@udea.edu.co

Jaramillo Aguirre Jaime Alberto jalberto.jaramillo@udea.edu.co Tobón Ramirez Cristian Camilo  cristian.tobon@udea.edu.co
Juvinao Duque José Miguel jose.juvinao@udea.edu.co Uribe Espitia Jaime jaime.uribe1@udea.edu.co

Loaiza Rivera Lina María lina.loaiza@udea.edu.co Urrego Arias Hugo Alonso hugo.urrego@udea.edu.co
Londoño Benjumea Natalia natalia.londono4@udea.edu.co Úsuga Patiño Andrés Felipe andresf.usuga@udea.edu.co

Lopez Marin Sara sara.lopezm@udea.edu.co Vega Grisales Daniel daniel.vega@udea.edu.co
Manco Juan David david.manco@udea.edu.co Velasquez Lopez Juan Rodrigo jrodrigo.velasquez@udea.edu.co

Martínez Botero Paula Andrea paula.martinezb@udea.edu.co Velasquez Ospina Juan Fernando juanf.velasquez1@udea.edu.co
Martínez Cano Erica Maritza emaritza.martinez@udea.edu.co Villegas Posada José Fernando josef.villegas@udea.edu.co
Martínez Mejía Astrid Elena astrid.martinez@udea.edu.co Yepes Arcila Andrés andres.yepesa@udea.edu.co

Mazo Hugo Alexander hugo.mazo@udea.edu.co Zapata Gil Jose Manuel josem.zapata@udea.edu.co

Nombre Correo Nombre Correo 

Cátedra  calendario

Directorio docentes Departamento de Música 2024-1

Vinculados y ocasionales 

Tiempo Completo Correo Medio Tiempo Correo 

Cátedra  

Nombre Correo Nombre Correo 


